П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 09.10.2013г.      № 1324
с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление Администрации Большесельского муниципального района от 12.10.2012  №1040  об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе»
С целью обеспечения условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе, на основании Устава Большесельского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В названии программы слово «Поддержка» заменить на «Развитие».
2.Внести в муниципальную целевую программу развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации от 12.10.2012г. №1040,изменения согласно приложению.
3.Разместить на сайте Администрации Большесельского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Администрации

Большесельского

муниципального района                                                                    В.А.Лубенин
Приложение 1 к постановлению Администрации Большесельского
муниципального района 
от  09.10.2013г.  № 1324    
Муниципальная целевая программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства в     Большесельском муниципальном районе» на 2013-2015
1.Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации МЦП
	01.01.2013 - 31.12.2015
	

	Куратор МЦП
	Заместитель Главы Администрации муниципального района,Леванцова С.Н.

тел. (48542) 2-94-20
	

	Ответственный исполнитель МЦП
	Администрация Большесельского муниципального района 
	Консультант по экономике Морозова Олька Дмитриевна,

тел.(48542) 2-93-27
	

	Исполнители МЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант по экономике Морозова Олька Дмитриевна,

тел.(48542) 2-93-27
	

	Электронный адрес размещения МЦП в интернете
	http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/mun_prog_zadaniya.html
	


  

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Прогнозируемый объём финансирования (тыс. рублей)

	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	2013
	2014
	2015

	 Местный бюджет
	320
	100
	100
	120

	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	2880
	900
	900
	1080

	областной бюджет
	2330
	350
	900
	1080

	Итого по МЦП
	5530
	1350
	1900
	2280


раздел 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                Цели МЦП:
	Наименование
цели
	Показатель

	
	наименование
	весовой коэффи-циент
	единица измерения
	базовое значение (2011 год)
	плановое значение

	
	
	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Формирование благоприятных условий для развития
СМиСП, спо​собствующих увеличению вклада СМиСП
в экономику Ярославской
области
	доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) СМиСП в среднесписочной численности работников (без внешних совместите​лей) всех предприятий и организаций Большесельского района
	0,20
	процентов 
	6,87
	6,97
	6,99
	7,05

	
	количество вновь зарегистрированныхСМиСП
	0,10
	единиц
	4
	4
	5
	7

	
	количество вновь зарегистрированных СМиСП на 1000  существующих СМиСП
	0,10
	единиц
	0,004
	0,004
	0,005
	 0,007

	
	рост среднемесячной
заработной платы работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве Большесельского района:
	0,10
	процентов от базового показателя ежегодно
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- работников субъектов малого предпринимательства
	
	
	100

(13964,00 рубля)
	109,9

(15347,26 рубля)
	109,5

(16805,25 рубля)
	109,8

(18452,16 рубля)


 Задачи МЦП:
:
	№

п/п
	Наименование задачи 
	Результат 

	
	
	наименование 
	единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Информационная, правовая, консуль​тационная и организационная поддержка; под​готовка, переподготовка  и повышение квали​фикации работников сферы малого и среднего предпринимательства Большесельского района 
(далее - сфера малого и среднего предпринима​тельства), организаций, образующих инфра​структуру поддержки субъектов малого и сред​него предпринимательства, и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую деятельность
	количество работников сферы малого и сред​него предпринимательства, организаций, об​разующих инфраструктуру поддержки субъ​ектов малого и среднего предприниматель​ства, и лиц, вовлекаемых в предприниматель​скую деятельность и повысивших квалифи​кацию 
	человек
	45
	50
	50

	2.
	Задача 2. Развитие системы финансовой под​держки субъектов малого и среднего предпри​нимательства 
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансо​вую поддержку
	единиц
	4
	5
	6

	3.
	Задача 3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предприниматель​ства 
	количество функционирующих объектов ин​фраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в рамках ОЦП
	единиц
	1
	1
	1

	7.
	Задача 7. Содействие развитию молодёжного предпринимательства
	количество молодёжи, принявшей участие в мероприятиях по содействию вовлечению в предпринимательскую деятельность
	человек
	30
	40
	50


Раздел 6. Перечень мероприятий МЦП изложить в следующей редакции
	№

п/п
	Наименование

задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок

реализа-

ции,

годы
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)
	Испол​нитель, соиспол-нители мероприя-тий

(в установ-ленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)


	плано-вое значе-ние
	
	всего
	феде-раль-ный бюджет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	внебюд​жетные источ​ники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Информационная, правовая, консультационная и организационная поддержка; подготовка, переподготовка и повышение квалификации ра​ботников сферы малого и среднего предприниматель​ства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и лиц, вовлекаемых в предпринима​тельскую деятельность

	количество ра​ботников сферы малого и среднего предпринима​тельства, органи​заций, образую​щих инфраструк​туру поддержки субъектов малого и среднего пред​принимательства, и лиц, вовлекае​мых в предпри​нимательскую де​ятельность и по​высивших квали​фикацию, человек
	175

55

60

60
	2013-2015

2013

2014

2015
	380
0

190
190


	180

0

90
90
	180

0

90

90
	20

0

10

10
	0

0

0

0
	Администрация Большесельского муниципального района

	1.2.
	Проведение мероприятий, свя​занных с поддержкой пред​принимательства: конферен​ций, семинаров, «круглых сто​лов», заседаний КСМиСП по актуальным вопросам пред​принимательства, дней пред​принимателя и т.п.
	количество про​ведённых меро​приятий,

единиц
	2
2

2

	2013

2014

2015
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0


	0
0

0
	0
0

0
	Администрация Большесельского муниципального района

	2.
	Предоставление грантов начи​нающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	количество субъ​ектов малого и среднего пред​принимательства, получивших грант, единиц
	14

4

5
5

	2013-2015

2013

2014

2015
	4550

1250

1650

1650
	2700

900

450
450
	1700

300

450
450
	150

50

50

50

	0

0

0

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	1
1
1
1
	2013-2015

2013

2014

2015
	2070
550

760
760

	
	
	
	
	

	
	Задача 3. Развитие инфра​структуры поддержки субъек​тов малого и среднего пред​принимательства

	количество

функционирую​щих организаций инфраструктуры

поддержки субъ​ектов малого и среднего пред​принимательства, единиц
	
	
	
	1170
450

360
360


	770
50

360
360
	130
50

40

40
	0

0

0

0
	

	Допускается перераспределение денежных средств внутри программы по годам.

	


Приложение 

к Положению

Форма 
ФОРМЫ ОТЧЁТОВ

о реализации муниципальной целевой программы

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы
                                                  ___________________________________________________________________за первое полугодие 20____года

                                                                                                    (наименование МЦП/РЦП, наименование ОИ)
	№

п/п 
	Наименование

задачи/мероприятия


	Результат выполнения

задачи/мероприятия


	Объём финансирования за счёт средств местного бюджета, тыс.руб.


	Причины отклонений ожидаемых результатов мероприятий и ожидаемых объёмов финансирования

от плана

	
	
	наименование (единица

измерения)
	план*
	факт
	прогноз на конец года
	утверждённый в программе*
	утверждённый

решением
о МБ*
	факт
	прогноз

на конец года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	n.
	Задача n.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	n.1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	n.2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по МЦП
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Указываются годовые значения.

Используемые сокращения:

МЦП – муниципальная целевая программа;
МБ –    местный бюджет;
ОИ – ответственный исполнитель;
РЦП – районная  целевая  программа.

Форма 
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы
                                 ___________________________________________________________________________________________за 20____год

(наименование МЦП/РЦП, наименование ОИ)

1. Информация о результатах и финансировании МЦП 

	№

п/п 
	Наименование

задачи/

мероприятия


	Результат выполнения

задачи/мероприятия 
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонений результатов мероприятий и объёмов

финансирования

от плана

	
	
	наименование (единица

измерения)
	план


	факт
	ФБ1
	МБ1
	ОБ1
	ВИ1
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	утверж-дённый в программе
	утверж-дённый решением о МБ
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	82


	93


	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	n.
	Задача n.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по МЦП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1 Графа указывается, если данный источник предусмотрен МЦП.
2 Указываются данные редакции МЦП, действующей на начало отчётного периода.

3 Указываются данные редакции МЦП, действующей на конец отчётного периода.

2. Расчёт результативности и эффективности действующей МЦП (производится в соответствии с Методикой оценки результативности и эффективности реализации МЦП, приведённой в приложении 8 к Положению о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях Администрации Большесельского муниципального района)

	№

п/п
	Наименование показателя цели
	Единица измерения
	Значение показателя

	
	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


Используемые сокращения:

ВИ – внебюджетные источники;

МЦП – муниципальная  целевая программа;

ОБ – областной бюджет;

ОИ – ответственный исполнитель;

МБ – местный бюджет;
ФБ–федеральный бюджет.
